

FINANCIERA FAMA, S.A.
Estado de Resultados del 30 junio 2017
(Cifras en Córdoba)

INGRESOS FINANCIEROS		316,385,092.68
	Ingresos Financieros por Disponibilidades	397,482.78
	Ingresos por Inversiones en Valores	-
	Ingresos financieros por operaciones de Reportos y valores derivados	33,459.63
	Ingresos Financieros por Cartera de Crédito	313,333,094.02
	Otros Ingresos Financieros	2,621,056.25
GASTOS FINANCIEROS		79,110,385.05
	Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	8,925,333.29
	Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	65,193,096.18
	Gastos Financieros por Otras Cuentas por Pagar	-
	Gastos Financieros con Oficina Central y Sucursales	-
	Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles en Capital	-
	Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados	-
	Otros Gastos Financieros	4,991,955.58
MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS		237,274,707.63
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS		10,371,149.48
MARGEN FINANCIERO BRUTO		247,645,857.11
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		28,110,097.24
MARGEN FINANCIERO, NETO		219,535,759.87
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS		14,749,714.28
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS		23,299,294.02
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS		8,549,579.74
RESULTADO OPERATIVO BRUTO		234,285,474.15
PARTICIPACION EN RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		-
GASTOS DE ADMINISTRACION		181,138,389.03
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES		53,147,085.12
CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)		722,102.00
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA		16,600,008.53
RESULTADO NETO		35,824,974.59









FINANCIERA FAMA, S.A.
Balance General al 30 junio 2017
 (Cifras en Córdobas)

Activo		
Disponibilidades	186,026,027.30	
Caja	21,641,650.76	
Banco Central de Nicaragua	93,369,040.83	
Depósitos en Instituciones Financieras del País	71,015,335.71	
Depósitos en Instituciones Financieras del Exterior	-	
Otras Disponibilidades	-	
Inversiones en Valores, Neto	-	1,497,830,561.05
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	
Inversiones Disponibles para la Venta	-	
Inversiones Mantenedas Hasta el Vencimiento	-	
Operaciones con Reportos y Valores Derivados	50,012,343.49	
Deudores por operaciones de Reportos	50,012,343.49	
Cartera de Crédito, Neto	1,831,101,428.81	
Créditos Vigentes	1,815,344,680.95	
Créditos Promogados	21,283,205.21	
Créditos Reestructurados	23,924,813.94	
Créditos Vencidos	1,064,681.36	
Intereses en cobro Judicial	35,694,312.17	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	66,210,264.82	
Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos	-	
Otras Cuentas por Cobrar, Neto	17,332,488.53	
Bienes de Uso, Neto	46,299,745.00	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, Neto	4,538,948.08	
Inversiones Permanentes en Acciones	-	
Otros Activos Neto	70,761,324.70	
Inversiones de Obligaciones Laborales al Retiro	-	
Impuestos Diferidos	-	
Suma del Activo	2,206,072,305.91	
Total Cuentas Contingentes	-	
Total Cuentas de Orden	3,101,986,414.58	
Pasivo		
Obligaciones con el Público	225,362,714.53	
Depósitos a la Vista	-	
Depósitos de Ahorro	-	
Depósitos a Plazo	-	
Otros Depósitos del Público	224,042,840.34	
Otras Obligaciones	1,319,874.19	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con el Público	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	1,472,709,291.90	
Por Depósitos de Instituciones Financieras	-	
Por Préstamos con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	1,472,709,291.90	
Préstamos de la Financiera Nicaraguense de Inversiones	-	
Préstamos del Banco Centroamericano de Integración Económica	-	
Préstamos de Otras Instituciones Financieras del Exterior	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a la Vista	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Hasta un Año	1,472,709,291.90	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Mayor a un Año	-	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	25,121,269.15	
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-	
Operaciones con Reportos y Valores Derivados	-	
Otros Cuentas por Pagar	13,247,016.88	
Otros Pasivos y Provisiones	69,724,866.78	
Obligaciones Subordinadas	-	
Impuestos Diferidos	-	
Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro	-	
Suma del Pasivo	1,806,165,159.24	
Patrimonio	266,365,000.00	
Capital Social Pagado	-	
Capital Donado	-	
Aportes Patrimoniales no Capitalizables	-	
Obligaciones Convertibles en Capital	-	
Ajustes al Patrimonio	-	
Reservas Patrimoniales	27,886,159.45	
Resultados Acumulados	69,831,012.63	
Resultados del Periodo	35,824,974.59	
Suma del Patrimonio	399,907,146.67	
Suma del Pasivo y Patrimonio	2,206,072,305.91	

Victor Tellez G.
 Gerente General
 Victor Tellez G.

Avaro Rocha C.
 Gerente Financiero
 Avaro Rocha C.

Julio C. Largaespada V.
 Contador General
 Julio C. Largaespada V.

